
32003D0861.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 8 декември 2003 година 

за анализа и сътрудничеството относно фалшивите монети в евро 

(2003/861/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-

специално член 123, параграф 4, трето изречение от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като взе предвид становището на Европейската централна банка
1
, 

като има предвид, че: 

 

(1) Регламент (ЕО) №1338/2001 на Съвета от 28 юни 2001 г. за определяне на 

необходимите мерки за защита срещу фалшифицирането и подправянето на 

монети
2
, и по-специално член 5 от него, предвижда анализ и класификация на 

фалшивите монети в евро от Националния център за анализ на фалшивите 

монети (НЦАМ) на всяка държава-членка и от Европейския научно-технически 

център (ЕНТЦ). От 2000 г. Комисията осигурява рамката, необходима за 

координацията на прилаганите от тези технически органи действия. 

(2) От месец октомври 2001 г. ЕНТЦ провежда временно своята дейност в 

парижкия монетен двор, като се ползва от поддръжката и административната 

помощ на Комисията, съгласно размяната на писма между Председателството 

на Съвета и френския министър на финансите, от 28 февруари и на 9 юни 2000 

г. 

(3) С цел да гарантира приемствеността и независимостта на действията по 

защитата на монетите в евро срещу фалшифицирането и подправянето им, 

Комисията следва да отговаря за доброто провеждане на дейностите на ЕНТЦ и 

за осигуряването на координацията на действията, провеждани от 

компетентните технически органи в тази област, 

РЕШИ: 

Член 1 

Комисията установява Европейски научно-технически център и следи за 

доброто му функциониране, както и за координирането на действията, 

провеждани от компетентните технически органи, с цел защитата на монетите 

в евро срещу фалшифициране и подправяне. 

                                                 

1
 ОВ, С 202, 27.8.2003 г., стр. 31. 

2
 ОВ, L 181, 4.7.2001 г., стр. 6. 



32003D0861.doc – ЦПР - редактиран 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки, които са приели еврото 

като единна валута. 

Съставено в Брюксел на 8 декември 2003 година. 

За Съвета: 

Председател 

F.Frattini 


